L’esborso complessivo dell’operazione è stato di circa 134,5 milioni, di cui circa 1,4 milioni

con corresponsione dilazionata, al termine ultimo di scadenza degli obblighi di indennizzo

verso gli acquirenti di iGuzzini S.p.A.

Oltre alle plusvalenze realizzate sulle cessioni di azioni Prysmian e di altre azioni quotate, i

proventi finanziari comprendono circa 9,3 milioni di dividendi percepiti, tra cui il dividendo

straordinario FCA N.V. che è ammontato a 2,7 milioni e il dividendo in natura costituito da

n. 24.692 azioni Faurecia S.A., il cui controvalore alla data della distribuzione era di circa 1,1

milioni.

I ricavi per attività di advisory nel periodo sono stati di circa 4,3 milioni.

Il costo del personale, come sempre sensibilmente influenzato dall’effetto delle remunerazioni

variabili degli amministratori esecutivi, le uniche parametrate ai risultati del periodo,

Conto economico consolidato

   IFRS 9

30/9/2021

Registrazione

plusvalenze

(minusvalenze)

realizzate

Riclassificazione a

conto economico

di  rettifiche di

valore di

partecipazioni

   PRO FORMA

30/9/2021

PRO FORMA

30/9/2020

(in euro)

Totale ricavi 4.367.932 4.367.932 3.840.734

Acquisti, prestazioni di servizi e costi diversi (4.052.341) (4.052.341) (1.676.389)

Costi del personale (44.419.696) (44.419.696) (8.828.653)

Altri proventi 0 0 0

Ammortamenti (259.289) (259.289) (258.383)

Risultato operativo (44.363.394) 0 0 (44.363.394) (6.922.691)

Proventi finanziari 21.361.498 113.176.962 134.538.460 58.995.328

Oneri finanziari (15.604.477) 0 (15.604.477) (14.175.847)
Risultato prima delle rettifiche di valore

delle partecipazioni (38.606.373) 113.176.962 0 74.570.589 37.896.789
Quote di risultato di partecipazioni valutate

con il metodo del patrimonio netto 44.074.138 0 0 44.074.136 9.924.396

Rettifiche di valore di attività finanziarie 0 (202.099) (202.099) (26.692.963)

Risultato prima delle imposte 5.467.765 113.176.962 (202.099) 118.442.626 21.128.222

Imposte sul reddito, correnti e differite 9.471.499 (11.983.152) (2.511.653) 115.216

Risultato netto del periodo 14.939.264 101.193.810 (202.099) 115.930.973 21.243.438

Risultato del periodo attribuibile agli

azionisti della controllante
14.018.070 71.564.141 (202.099) 85.380.110 21.024.540

Risultato del periodo attribuibile alle

minoranze
921.194 29.629.669 0 30.550.863 218.898

GRUPPO TAMBURI INVESTMENT PARTNERS

Pagina 6

comprende anche gli effetti economici dell’assegnazione, nel mese di marzo, delle ultime

opzioni (n. 3.500.000) a valere sul piano di stock option denominato “Piano di Incentivazione

TIP 2014/2021”, ora esaurito. L’incremento degli altri costi operativi va correlato agli oneri

sostenuti per la finalizzazione delle operazioni del periodo.

Gli altri proventi finanziari comprendono principalmente interessi attivi e plusvalenze su

obbligazioni per 5,2 milioni, variazioni di fair value di investimenti a breve termine in azioni